
 
 

Název projektu: „ŠKOLA
21

 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428  

DUM: VY_32_INOVACE_1/47 

 

jméno autora DUM: Mgr. Naděžda Pluhařová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen / ověřen při výuce: 7. 2. 2012/8. 2.2012 

ročník, pro který je DUM určen: 7. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Zeměpis 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Test pro žáky, ve kterém 

je shrnuto učivo o státech severní Ameriky s využitím atlasu. 

seznam použité literatury a pramenů: KLÍMOVÁ, Eva a kol. Školní atlas světa. 3. Praha: 

Kartografie PRAHA, 2011, 176s, ISBN 978-80-7393-074-5.  

 

 

STÁTY SEVERNÍ AMERIKY 

Test  

 

1) Napiš pod sebe státy severní Ameriky a vedle uveď jejich hlavní města. 

2) Co znamená, že se jedná o federativní státy? 

3) Na jaké hospodářské oblasti se dělí území USA? Napiš, jaká se tam nacházejí větší 

města a co je pro tyto oblasti typické. 

4) Do jakých podnebných oblastí zasahuje území Kanady? 

5) Kde se soustředí největší města Kanady? 

6) Kdo je oficiální hlavou Kanady? 

7) Porovnej Arktickou a Mississippskou nížinu z hlediska podnebí, rostlinstva, 

hospodářského využití a osídlení. 

8) Jak se nazývají původní obyvatelé Ameriky, napiš názvy několika kmenů. 

9) V jakém státě jsou úřední 2 jazyky a které to jsou? 

10) Vysvětli pojmy: mulat, mestic a zambo. 

11) Kam se vlévají řeky: Mississippi, Yukon, Mackenzie, Colorado. 

12) Napiš názvy Velkých jezer. 

13) Které oblasti USA jsou nejvíce osídleny? 

14) Jak se nazývá teritorium spravované Inuity? 

15) Kdo jsou Inuité? 

16) Vysvětli pojem prérie a napiš, co o tom víš. 

 


